质管部发〔2016〕048号                 签发人：杜永红

关于加强放假期间质量管理的通知

各部门、门店：

为切实保障 “中秋节”期间商品质量安全，有效加强药品、化妆品、医疗器械、食品等商品质量管理，杜绝商品质量安全事故发生，要求各药店在节日期间做好商品质量安全工作，现将有关事项通知如下：

一、加强药品、化妆品、医疗器械、食品等质量巡查及管理，亮证（所有证照悬挂显眼位置）经营，确保节日期间商品质量安全，杜绝质量事故。

二、门店打印给顾客的销售小票认真仔细核对品名、批号、厂家等基本信息。（除药品质量原因外，药品一经售出，不得退换。）

三、处方药凭处方销售。特别是抗菌药物、生物制品、冷藏药品、注射剂、含特殊药品复方制剂和医院品种等严格管理的处方药销售必须凭处方，否则不予销售。

四、加强对中药材、中药饮片购销渠道、收货、验收、储存养护等环节管理。门店中药岗位人员熟记“十八反、十九畏”，中药配方处方必须通过执业药师审方后调配；调配人员做到“四查十对”认真仔细抓药，不得疏忽大意；复核人员必须复核。

五、加强节日期间质量信息报送工作，认真防范、处置重大事件和突发事件。要保障质量信息渠道畅通，严格执行重大情况报告制度，一旦发现质量问题应立即停售，杜绝有质量问题商品在节假日期间销售。遇到商品质量事故要及时上报到公司质管部，并采取有效措施妥善处置。

六、再次强调门店应按照商品分类管理的要求加强管理，自查自纠。节日期间，省、市食品药品监督管理局、各区（市）县市场监管局及媒体可能对零售药店进行明查暗访，如发现违法违规行为，将严肃处理。希望大家按照销售管理规定规范经营，若遇检查第一时间通知相关部门和质管部。

注：质管部王利燕电话：13808029983

质量管理员银荷电话：15928661224
公司质量负责人杜（永红）总：13880583080

      四川太极大药房连锁有限公司质管部

       二〇一六年九月十四日

主题词：       质量管理       通知

四川太极大药房连锁有限公司         2016年9月14日印发

打印：银荷       核对：王利燕          （共印1份）